
 Zarządzenie  nr 15/2017 
Wójta Gminy Jemielno 

z dnia  23 lutego  2017 r. 
 

w sprawie wprowadzenia procedur dotyczących kalkulacji prewskaźnika VAT w Gminie 
Jemielno i jego jednostkach organizacyjnych (jednostkach budżetowych, w tym 

urzędzie obsługującym Gminę Jemielno)  
 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 
29 września 2015 r. (C-276/14), a także w związku z uchwałą Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 26 października 2015 r. (sygn. I EPS 4/15), ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług tj. Dz.U. z 2016 poz.710 z dnia 25 maja 2016 r.; w 
skrócie: ustawy o VAT) oraz aktów wykonawczych do niej Wójt Gminy Jemielno  ustala, co 
następuje:  

 

§ 1 Niniejsze zarządzenie wprowadza się w celu zapewnienia poprawności i spójności 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Jemielno i jej jednostkach organizacyjnych 
(jednostkach budżetowych,  a także urzędzie obsługującym Gminę ) zwanych dalej 
,,Jednostkami”, w zakresie proporcji VAT, określonej w art. 86 ust. 2c pkt. 3 w związku z art. 
86 ust. 2a i art. 86 ust. 2h ustawy o VAT (prewskaźnika VAT). 

§ 2  Zarządzenie obejmuje następujące jednostki: 

1. Urząd Gminy w Jemielnie  (nazwa skrócona UG J)  
REGON:  000539160 
NIP:  699-10-01-853 
ADRES: Jemielno 81, 56-209 Jemielno 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie (nazwa skrócona  GOPS J)  
REGON: 932712087 
NIP:  693-19-74-701 
ADRES: Jemielno 30, 56-209 Jemielno 

 
3. Zespół Szkół w Jemielnie (nazwa skrócona ZS J) 

REGON: 932933670 
NIP:  693-20-21-558 
ADRES: Jemielno 41A, 56-209 Jemielno 

 
4. Zespół Szkół w Irządzach (nazwa skrócona   ZS I) 

REGON: 932929237 
NIP:  693-20-18-728 
ADRES: ul. Irządze 27, 56-209 Jemielno 

 
 

§ 3 1. Zobowiązuje się Dyrektorów/Kierowników Jednostek do kalkulacji  w terminie do 24 

lutego 2017 roku  proporcji VAT, określonej w art. 86 ust. 2a do ust. 2h ustawy o VAT oraz 

związanego z nim art. 86 ust. 22 ustawy o VAT i rozporządzenia z dnia 17 grudnia 2015 r. 

Ministra Finansów w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych 

towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników 

(prewskaźnika VAT), zgodnie z załącznikiem nr 1 dla jednostki określonej w § 2 pkt  1 i 

załącznikiem nr 2 dla jednostek określonych w § 2 pkt 2;3;4; niniejszego zarządzenia . 



 
2. W przypadku, gdy proporcja VAT Jednostki, określona w §3 rozporządzenia Ministra 
Finansów z 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu nabywania towarów i 
usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników nie przekroczy 
2%, a także wtedy gdy przy prewskaźniku VAT wynoszącym 2% Jednostka przewiduje, że 
nie będzie wykonywać czynności opodatkowanych VAT, to ma ona prawo zastosować art. 90 
ust. 10 ustawy o VAT w związku z art. 86 ust. 2g tej ustawy, tj. uznać, że prewskaźnik VAT 
wynosi „zero”.  
 
3. W przypadku skorzystania przez Jednostkę z prawa wskazanego w ust. 3, tj. uznania, że 
prewskaźnik VAT wynosi „zero”: 
a) wydatki ponoszone przez Jednostkę, udokumentowane fakturami VAT, wykorzystywane 
zarówno do działalności gospodarczej jak i do działalności innej niż gospodarcza, z których 
Jednostka nie ma możliwości wyodrębniania części służącej tylko do czynności 
opodatkowanych VAT efektywną stawką VAT, nie uprawniają Jednostkę do obniżenia kwot 
podatku VAT należnego o kwoty podatku VAT naliczonego. 
b) Jednostka jest zobowiązana do prowadzenia odrębnej ewidencji VAT wydatków, w której 
ujmowane będą wydatki udokumentowane fakturami VAT, wykorzystywane zarówno do 
działalności gospodarczej jak i do działalności innej niż gospodarcza, do celów dokonywanej 
w styczniu każdego roku korekty rocznej lub wieloletniej VAT naliczonego w przypadku, gdy 
ustanie przesłanka do zastosowania prawa, określonego w ust. 3, tj.  ostateczna wartość 
prewskaźnika VAT przekroczy 2%. 
 
§ 4 Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom Jednostek/Kierownikom Jednostek, 

nadzór nad realizacją Skarbnikowi Gminy Jemielno.  

§ 5 Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2017 roku. 

 
 

 

 

 

 

 


